eorum; claustrales vero, tanquam acephali otio
vacant et vaniloquio; nec enim prsesidem habent,
qui eos ad frugem vitae melioris inclinel. Quod si
lunmlluosas eorum coutentiones audiretis, claus-
Krumnon niullum differre crederetis a foro.

Haeconinia, reverende Pater, veslrs?.correclionis

judicium postulant tempcstivuin. Nisi eniin huic
nialo maturius remedium adhibeatur, verendum
est, ne sicut abbates ab episcopis, ila episcopi ab

A archiepiscopis et a prselalis suis decani et archidia-

coni eximantur. Et quse est hsec forma justitise, aut

potius juris deformilas, prohibere, ne discipuli

magislro consentiant, ne filii obediant patri, ne

mililes sequanlur principem; ne servi domino sint

subjecli? Quid est eximere ab episcoporum juris-
dictione abbales, nisi conlumaciam, ac rebellionem

prsecipere, et armare filios in parentes ? videant,

quseso, isla, et judicenl, qui judicanl orbem terrae,
ne inde eraaiiare videantur injurise, unde jura su-

muntur. Arguemur temeritalis, et dicemur os no-

strum posuisse in ccelum, qui non de superbise

spirilu, sed de alramentario doloris hsec scribimus;
senlimus equidem familiares anguslias, qui publi-
cas deploramus : nee fortiludo nostra fortiludo est

lapidis, nec caro nostra aenea est, ut tarn enormes

injurias dissimulare possimus. Posl Uriee mortem

et adulteriura Bethsabese missus est ad David pro-

pheta proponens ei paradigma de paupere, qui uni-

cam habebal ovicuiam, quam abstulil ei dives, qui
oves haliebat innumeras. David vero de sententia

requisitus, judicium morlis dictavit in divitem, et

per consequentiam in seipsum. Et quis est hodio

dives, qui habet oves innumeras, nisi Romanus

pnntifex, qui ecclesias orbis possidet universas?

et quis pauperior, quam Ecclesia Cantuariensis,

quoecurri uiiam el unicam abbatiam haberet, mo-
nasteriura scilicet S. Auguslini, quara sinu provi-
denlise pastoralis et paterno fovebat amplexu, eam

Q dives ille prophelicus, ne dicam Romanus pontifex,
in suani specialem et propriam usurpavit. Si audea-
mus dicere quod sentimus, cum ex officiojuslitisu
rcddatur unicuique quod suum est, non multum
Romani ponlificis jusliliam promovet, si alicui in
alienam injuriam beneficium confert, si quodnieum
est aufert, si ea committit in rebus ecclesiaslicis,
quae mundana potestas in soecularibus abhorret.

Apostolus ad Romanos loquens : Omnis, inquit,
creatura polestatibus sublimioribussubdita sit (Rom.
xm). Si EcclesioeRomanse sic apostolus scribit,
quis in Ecclesia Romana doctrinse apostolicsecon-
traire prsesumpsit?Ad Hebraeosetiam scribens, di-
cit : Obedile prwpositis veslris (Hebr. xm). In hu-
mano corpore, membrum unum servire alteri, non

D detrectat. Quidam angeli aliis praesunt, nec inler
se superbiam eniancipalionis admittunt. Unus eo-
rum quandoque se eximere voluit a potesiate divi-

na, et de angelo diabolus faclus est. Hodie per hu-

jusmodi extraordinarias libertates multorum prseci-
pilia machinanliir. Adhuc replicamus, quia de
facto summi pontificis disputasse, et sacrilegium
commisisse dicemur; verumtamen non est aequa
disptttatio, ubi sustinenti respondere non licel.
Nes rixa est, ubi tu pulsas, ego vapulo tantum. Si
ex lurbatione spiritus el abundanlia cordis os lo-

quilur, inconsulto calori niisericorditer indulgere
velilis, clemenlissiine Pater; dolor enim nosler in

conspeclu vestro est, et gemitus noster non est a
vobis abscondilus. Utinani in caput meum manuni /
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aniraadversionis indignalio vestra extenderet, dum-

inodo per opprobria et dolores rneos Ecclesia Can-

tuariensis in antiquaedignilatis graliam respiraret.

Quandoque per misericordiara Dei cogitabit Roma-
nus ponlifex, ut coraplacitior sit adhuc. Nam si
ecclesiam S. Auguslini specialeni filiam vocat, filia

specialior, atque speeiosior, et longe est dignior
Ecclesia Cantuariensis, cui si monasterium S. Au-

gustini subjiciat, nibil sublrahit, nisi restituens

alienum. Nam, teste Gregorio, nihil ecclesiaslicis

dcperit ulililatibus, si quaesunt aliena reddantur.
Scimus equideni quod ob quietem nionasteriorum,
et episcoporum lyrannidem has exemptiones ple-
rumque Romani pontifices indulserunt; verumta-
men in eontrarium res versa est. Monasteria enim,
quse hoc beneficium damnalissimse Jibertatis, sive

apostolica aucloritate, sive, quod frequentius est,
builis adttlterinis adepta sunt, plus inquietudinis,
plus inobedieiilise,plus inopioe.incurrerunt: ideo-

que et multse donms, quaenominatissiinse sunt in
sanclitate el religione, has imniunitales aut nun-

quam habere volnerunl, aut habitas continuo reje-
eerunt. Si ergo Malmesburiensis abbas, qui apud
iiQSrpputatiir arbor sierilis, ficus fatua, et iruncus
inulilis, ad vos venerit, vel miserit, vitam et opi-
nioneni illius in libra jtistitiae appendalis; nec il-
lius admittatis privilegia, donec manifeste liqueat
ex collalione Scripturse et biillarum, quo lempore,
etaquibus Palribus sint indulta. Ealsariornm enim

preestigiosamalitia ita in episcoporum contumeliam ,
se armavit, ut falsilas in omnium fere monasterio-
runi exemptione prsevaleat, nisi in decisionibus et
examinationibus faciendis judex verilatis exactor
dislrictissiinus intereedat. Conservet vos Dominus
ad gervniidamdebitani ecelesiis libeiTaleni.

XCVL

Ejusdem. — Nomen episcoporum in aula regia de-
gentium a calumniis tuelur, ac oslendil exemplo
vetermn, quanlo cum fructu regni in ea versenlur.
ALEXANDRODeigralia summo pontifici, RICHARDUS

Canttiariensis Ecclesioe humilis lninister, devotum
humilitalis et obedienliaefamtilalum.

Detractores, Deo odibiles (Rom. 1), serenilali ve-
strae de noslris episcopis en.ormia suggesserunl,
asserentes quod venerabiles fratres noslri R. Win- f
ton. el G. Elien., atque Joannes Norvicen. episcopi,
sequentes odorem niunerum, et omnino abjecta
sollicitudine pastorali , militise ne dicam malitiae
curialis fluctibus se immergunt. Dicunt quod judi-
cia sangttinis exercent; ideoque tanquam virisan-

giiinum a sacris abslinent, et ad mensam Doinini
non accedunt. Eapropler succensa est adversus eos

indignatio vestra, nobisque peenam indicitis, si ex-
cessus hujusmodi canonice non punimus. Inhone-
stum siquidero eeset, gravique aniraadversione di-

gnissinmm , si esset in hac parle os loquentium
iniqua veiidicum; sed menlila est iniquilas sibi.

Nam, ut excerpamus pauca de multis, Wintouiensi

episcopo nulliis est afflictis compatientior, riullus in

i- A ocuJis sui.shumilior, nuIJus in altari, devolior, nul

i- lus in beneliciis profusior. Unde sicut unguentum
t. effusumest nomen ejus, et eleeraosynas ejus enarrat

omnis ecclesia sanclorum. Eliensis autem , ex quo
si juxta beneplacili veslri formam , citra omnera iufa-

a miam tamen , et quasi de abundanli suam purga-i
r lione canonica innocentiam declaravit, plene et

efiicaciter iraplevit episcopum, sanctaqtte et honesta

s conversatione mendaces oslendit, qui maculavertmt-

s innoxium. Ipse etiam et episcopus Norvicensis, cu-

jus honestaiem et prndentiam frequenter, dum ad

i, vos a domino rege mitteretur, diutina conversa-
:- tione el experienlia didicislis, ccclesias suas pau-

peres inveneriint, sed possessiones earum pruden-
i, ter et strenue revocanles, et amplissime dilalantes,
e 1 ipsas nunc in statum optimum erexerunt. Non est

, cquidem novum, quod regum consiliis intersint

i, episcopi : sicut enim honestale et sapienlia caeteros

antecedunt, sic expeditiores et efficaciores reipu-
u blicseadniinislralione censeiilur. Quia , sicut scri-

ptura est, minus salubriter disponitur regnum,
quod non rcgitur consilio sapienlium. Scriptuni

1 etiam legilis, vw lerrw, cujus rex puerest, et cujus
g principcsmane coinedunt (Eccle. x). Beata lerra est,

cujus rex sensatus est, el cujus principes come-
dunt in Lemporesuo. Li quo notatur, eos eonsiliis:

t regum debere interesse , qui sciant, et yelint, et

possint patientibus compa.ti. paci lerrae ac populi
i saluti prospicere, erudire ad juslitiam rcges, et

» imminentibus pccursare periculis, vilaeque malur
rioiis exeinplis informare subdilos, et quaedamau-

t cloritate poleslativa praesumplionem malignantiuni
cohibere. Regnum Hebrseorumtemporibus Roboam

i non fuisscl divisum, nec recessissent ab eo decein

tribus, si prudentiores viros sibi consiliarios ele-

gissel. Cuin esset Saul proplielans inler eos qui in-
vocabant nomen Doniini; regnum lamen David,
crexit et firmavit ejus solium inslitutio Samuelis,
Rex E.techiasoppressus a Scnnacherib, et quasi in

. evlremis angustiis constilulus per Isaiani-civilatis.

i liberationein, et beneficiura consolaiionis obtinuit.
EBsaeusAcrisiam Syris induxit, cl ejus ben.eficio
Samariaeobsessores conveiTunlur in fugam. Joiada
sacerdos Joas filium Ochozise a facie Athaliaeper-

P sequenlis abscondit, quem cum erexissetin regem,
sanciis eum moribus informavit. Sed Joiada mor-
iuo , coepit Joas a Dei legitimis declinare; quem
cum Zacharias argueret, eum lapidibus obruit et

contrivil. In quo nianifcstissime liquet, quam utilis
ct necessaria sil conversatio et doclrina jiislorum
his, qui populi regiraen acceperunt.Nam lemporibus
Sedeeiae regis, non fuisset externiinatum regnuni
Judseorum, nisi adversus Jereraiam, qui publicse
consulebat ulilitati, praevaluissenlmendacia pseudo-
propbelarum. Unum noveritis, quia nisi familiares

Clconsiliarii regis essenl prsefati episcopi, supra
dorsum ecclesise fabricarenl hodie peccalores, et

immaniter ac inlolerabiliter opprimeret clerum

proesumptiolaicalis. Nunc autem, si quid in Ecclc-
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sise altentatur injuriam, auctorilatc ponlificali cor- J\
ripilur; aut si ad'hoc ecclesiastica censura non
sufficit, spiritualis gladii defectus, civili supplctur,
et ad eorum arbitrium principalis animadversio
exercetur. Si quandoque ut fieri solet, adversus
insonles regis indignalio vehementius excandescit,
episcoportnn precibus temperalur. Istis mediantf-
bus mansuescit circa simplices judiciarius rigor,
admittitur clamor pauperum , ecclesiarum dignitas
erigilur, relevalur pauperum indigentia, firma.iur
in clero libertas, pax in populis, et in monasteriis

quies , juslitia Jibere exercetur, superbia deprimi-
tur, augetur Jaicofum devotio , religio fovetur, di-

riguntur judicia, leges acceptanlur, decreta Romana
vim obtinent, el possessiones ecclesiasticae dilalan-
lur, Isti singulis prsecipuis solemnitalibus suis in- *

lersunt ecclesiis , ubi eleemosynarum largilione,
consolalione pupillorum et vJduarum , subjectorum
correctione , atque aliis sanctilatis operibus plenis-
sime redimunt dies, quos in curia consumpserunt.
Porro archiepiscopi vel episcopi, qui in curia regis
Siculi conversantur, per septenniura aut decennium

a curia non receduht: nec refert, vivant aut deces-

serint, quantum ad ecclesiaslicarum possessionum
custodiam, vei regimen animarura. Ab hac equidem
curialilate nostros quandoque voluimus episcopos

prohibere, sed consiliosis et prudentibus viris visa

csl expediens eorum cohabitalio circa regem; quos
si extraheremus a familiaritale illius, subtrahere-

mus quietem monasleriis , oppressis solatium, ec- (
clesiis libertatem. Unde licet propter incommodila-

tes varias, quas ibi sustinent, desiderio desidera-

rent egredi, publicae tamen utilitatis obtentu com-

muni fratrum nostroruin consilio, non solum in hac

vita castrensi tolerare, sed ad eam trahi debuerant

et compelli. Ulilitalem quidem AnglicanaeEcclesise,
et malitiam detractorum, qui vobis veritati contra-

ria suggesserunt, velilis, Patcr, in libra sequitatis

appendere, et quod super hoc in oculis vestris ac-

ceptum fueril nostra; parvitati nuntio, v,el lilleris

velitis intimare. Rei veritatem prius vobis declarari

oportuit, ut ad hujus rei decisionem cerlius et con-

fidentiiis procedatis. Nos autem, cum receperimus
yeslrae sanctitatis oraculum , aposlolicae jussionis
exsecutores efficaces erimus et devoti. Conservet

yos Deus Ecclesisesu<eper tempora longa, sanclis-

sime Pater.

XCVIL

Btirtholomwi Exoiuensis episcopi. — Pro Ricardo,
quondqm Pictaviensi archidiacono, Wintoniensi
eteclo.

Domino papse, Exoniensis episcopus.
Sacrpsancla Romana Ecclesia sicut indignos ab

ecclesiarum regimine depellere consuevit, sic ad

sollicittidinem pasloralis oQicii personas idoneas

cvocat, et eis a.posloliesetuitionis impendit gratiam
ct munimen. Winlon. vero Ecclesia cum ex absen-

tja pasloris mullis et magnis periculis subjaceret,
landem coelitus ut speratur ei data esl consolalio.

A pastore secundum Deum eleeto, cui justtim est sl
vobis placet gratise vestrse ulteriorem accommodare
favorem. Is est devotissimus filius vester Ric. quon-
dam Pictaven. archid. cujus eleemosynaeconsolan-
ttir ecclesias sanctorum, cujus facultates sunt cge-
norum subsidia, cujus poteslas est firmamenium

justilioe, et iniquitatis exterminalio. Est aulem vir

prudens in cousiliis, discretus in opere, modeslus in

verbo, et qui in habitu et gestu, ternperantiae nor-
mam sequitur, sic ad Dei cultum, ut ex animi seh-
ler.lia loqiiamttr, lola mente convCrsus est, ut non
modo sua omnia sed et se ipsum impendere paratus
sit pro lcge Domini. Sic pater credimus, et multis
et certis signis inducli sumus ut quod loquimur
credamus. Convenit in eum Iibere tota Winton. Ec-

**clesia, et canonice facla electione postmodum in

proesentia nostra el fratrum nostrorum regius est
i ei datus assensus. Quod cum dominis nostfis Iega-

lis vestris innotuisset, gratum admodum sicut ex
litleris eorum pereepimus liabuerunt. Et merito

s quia non apparebat alius qui tam commode posset
t prsefalae ecclesise ruinas instaurare, qui sedis apo»

stolicse possel apud nos tam efiicaciter solidare vi-
1 gorem. Supplicamus ilaque paternitati vestrae qua-
i tenus eum adhibita maluriiate promoveri faciatis,
s ut promotus Ecclesise neeessitaies facilius et feli-
i cius expedire e( prQmpvere possit utilitates. Valete.

3 XCYIII.

Ejusdem, TT-Pro R. Herefordensi eleclo.
- „ ALEXANDROpapse, BARTDOLOMIEUSExoniensis epi-

scopusr
Membris est vigor a capile, et a saricta Romana

Ecclesia post Deum salus est omnium ecclesiarum.
; D.omini cardinales legati vestri, desolalis apud noS

t compatientes ecclesiis, districta praeceptione jusse-
, runt, ut postposita omni occasione et niora sttri se-

cundum Deum patres eligerent et pastores. Ilaque
s Herefordensis Ecclesia, quaediutius luxerat et lan-

guerat paslore proprio viduata, pari volo, unanimi

s consensu libere et secundum instituta sacrorum

i canonum elegit venerabilem virum R. archid. Oxe-

neford. ecclesise suse canonicum tam morum quam
s litterarum honeslate conspicuum, natalibus nobi-

s lem, habentem ulciusque juris peritiam, qui domui

t D suse prseesse noyit, et Ecclesioe Dei sollicitudineia

gerere, gratiosttm ei boni testimonii apud omnes.
Eleclioni ejus in prsesentia noslra et fratrum no-

strorura, qui omnes in facto isto lsetali et roborati

sunt, regius est datus assensus, et omnium qui au-

i dierttnt favor accessit. Pietatis itaque vestrsa geni-
bus provoluti supplicamus altentius, quatenus eum
faciatis malurius pfomoveri ad expediendas tam

|) susequam aliarum ecclesiarum necessitates.Yalele.

i
-

XCIX.

s Ejusdem. — Pro Ricardo Canluariensi electo.

a Excellentissimo domino et Patri charissimo A.

Dei gratia summo ponlifici, B. Exoniensis episco-
, pus, salutem.

Apostolalui vestro pluribus ex causis Anglicana
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solito magis congratulattir Ecclesia, sed alias ad
coiiciliandam omuiunl gratiam antecedit quod glo-
riosum Christi martyfem sanctorum catalogo prse-
cepistis ascribi, et legatorum vestrorum indusfria
desolatis ecclesiis spes vestrse consolationis illuxit,
ut ad plenam Iibertatem confideritius audeant aspi-
rare, Jhter quas niater hostra sancta Cant. Ecclesia,
quse tot et tantofum martyrum sanguine Jaurealur,
et se ab initio pro justitia, pro libertale Ecclesise,
pro sedis"apostoliese fidelitate periculis semper ex-

posuit : laiiderii post labores, post damna, post ca-
hiriiitates ihnumeras quas referre superfluum est,
eum tottis eas Christianus orbis agnoverit, meritis

ejus divina respondente clementia videattir ad finem
naufragii pervenisse : nuper enim cum et hi qui in

prima sede degunt, et suffraganei provincise, et om-
nes ad quos perlinebat eleclio, convenissent prse-
eurite desiderio et prece populi unanirai consensu
tota Ecclesia libere et secundum institutionem sa-
crorum canonum sibi in patrem et pastorem elegit
vifurri, cui vita ad conscientiam et exemplum, lit-
tefarum erudilio ad formam vitoe,et ad doctrinam
facundia suffragalur. Ricard. videlicet Cantuarien-
sis Ecelesisa monachum prioreni monasterii Dove-
fensis, cujus solliciludinem a multis annis tam lau-
dabiliier gessit,et athleiae Chrisiiproscriplo, elpro
libertaie Ecclesise agonizanii in necessitale fidem
exhibuit, ut ntinc dignus habeaturejus successione.
Impetrato ilaque regis assensu ad melropolitanam
sedem provinciales episeopi de more convenerunt,
ut ex ofiiciosuo nmnus consecrationis quam neces-
sitas exigebat explerent. Sed quia hostis antiquus
profeclui invidet aniniarum, eo ut nitiltis visum est
machinante ex insperato litlerse regis junioris con-

ceptoenomine, in medium prodierunt, quihus pro-
teslabatur se ad vestram audientiam appellassead-
versus elecliones quse suum non habuerunt assen-
sum. Et licet litterae ex variis causis, quas renun-
liare longum est, suspecise viderentur, et plurimo-
i-uni esset sententia eas consecrationi debitae prse-
sertim in lanla necessitate non debere generare
dispendium, lamen majestati vestrse censuit Eccle-

sia deferendtnn, sperans indubitanler quod tanlo

apuci aposiolicam sedem majorem inveniet gratiam,
quanlo ei p'us honoris et reverentise etiam cum di-
scriinine suo in tam evidenli necessitate studuit liu-

mililer exhibere. Quia ergo desolalionem Ecclesise

prsetendere idera esi ac si ipsius ruinaet cacterarmn

perpetua desolatio procuretur, pietalis vestrse pedi-
ias provoluti supplicamus allentius. qualinus nos
et Anglicanani Ecclesiam ccelitus (ut spes esl) eleclo
pastore gaudere faciatis, et sancto Thomaesubsti-
tnatis virum, quem in angustiis suis fidelemexper-
tus est. M"veant vos, Pater, Ecclesiae laborantis

anguslise, filioruni moveant preces, moveat glorio-
sissimi martyris reverentia, quem orare confidimus,
<itei in sancla Cantuariensi Ecclesia successor ido-
ueus subrogetur.

A C.
Prioris el conventusEcciesiwCantudrieiuis. — Pro

R. Winionieiisi eiecio.

Domino papse, prior Cantuariensis et conventtis.
Eos vobis securius commendamus, qtios sincerius

diligimus, et quos ad sanctairi Romanam Ecclesiam
sinceriorem credimus habere charitatem. Horum
unus et in primis fere priraus est paler pauperum
et moerentium consolator, proleclor noster in.an-
gustiis, venerabilis frater noster R. Wintoniensis
electus quem ac Iioc,ul fideliumspes est, ad ecclesise
stiae regimen Chrislus elegit, ut adversariis ejus e
regione possit ascendere el se murum opponere pro
domo Israel, el potenter cionterere justitise inimicos,
et justis debitum conferre subsidium, riiajestatis ita-

que vesiraepedibus prOYolutiquotquot sumus atten-
tius supplicamus, quatenus eum ad expediendas
proprise ecclesise necessitates et aliorum consola-
tionem facialis, maluritate adhibita promoveri el ut

precibus ejtis quas non nisi in Doniino facturus est

gratise vcstrse favor aecedal. Valete.
Cl.

Odonisprioris et conventusEcclesiwCanluariensis.—
Pro R. eleclo Canluar.

Dominopapse , ODOprior et cbnventus Canl,
Calamitates quas Ecclesia noslra pleno decennio

jam sustinuit, apostolicse sedi non possunt esse in-

cognilae,quia eas tolus Chrisiianus orbis agnovit.
Si causa quseritur, juslilia se ostendit, apparet li-

C berlas Ecclesise, revercniia sedis apostolicse, cujus
auctorilas evacuabalur in pariibus nostris, se esse

proteslatur, pro qua et gloiiosus rnarlyr Chrisli oc-

cubuit : pro qua fratres et alumni ecclesise pro-

scripti diutius exsulare coacti suiil, et habiti sicut

oves oecisionis, spectaculum facti stimus et Deo et

hominibus et angelis, et persecutorum Chrisii can-
liciim totadie. Attestalurhic effusus apud nos roar-

tyrum sanguis, sed is prsecipue qui de lerra clamans

ad Deum fidelium devotione defertur in universum

orbem. Sed benedictus Deus, benediclus apostola-
tus vester qui nos consolatus est dominorum car-

dinalium gratia Dei cooperanle induslria, in tribu-

latione noslra, ut post angustias tanti naufragii ad

debitselibertatis portum accessisse videalur ecclesia,
D ut abotninationes ^Egyptiorum Deo suo secure va-

leat immolare. Nuper enim emanavii ab eis manda-

itini de celebrandis elcetionibus in regno, et domi-

nus rcx eorum precibus acquieseens idoneos in ec-

clesiis secundum Dcura paslores proecepitordinari.

Universi lselati sunt, sednos omnijure prse caeteris,

qtii in majori discrimine versabamur. Convenimus

ergo saepius accilis episcopis provincialibus, et aliis

ad quos electio peiiinebat, et tandem Deo dirigenle

gressus noslros in beneplacito suo factum est onir

nibus cor unum et anima una : quod sine niitu di-

vino non potuit accidisse, nt tam dissonaevoluntales

in adimplenda sacrorum canonum forma lara faeile

unirenlur. Prseeunte ergo desiderio et prece populi,

pari voto, unanimi consensu convenimus in viruro,
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de (iiio Dominits videtttr dixisse, nobis : Hic esl A
Filiusmeus dilettus in quo miliibenecomplacui, ipsum

eligite (Malth. xvn), quoniam me cum martyre meo,

quem ipse pro me patientem in veritate dilexit, de-
vote coluit; et in domo mea ab ineunte aetate fide-
liter convcrsatus est, prseelegi vicarium, et ordinari

prsecipio successore.ni,
Is est R. ecelesise nostroe ab adolescentia sua mo-

nachus, et apud nos ad omnes promotus ordines,
prior monasterii Dovorensis, morum honestate et
litterarum eruditione conspicuus, modestus in verbo,
providus in consiliis, discretus in opere, in habilu
et gestu veram temperati animi expriraens formam.
Decentissime sacerdotis explet officium, zelus Christi
succensus est in corde ejus, manum suam libenter

aperit inopi, liberalitatem gaudenter exercet, et ex- B

teriorum sollicitudinem laudabiliter administrat.
Quid miruni ergo si in tantum et talem virum uni-
versi libentissime convenerunl, qui etiam rapiendus
fuerat, si aliter haberi non posset? Cum ergo libere
el secundum instilutionem sacrorum canonum fuis-
set electio ejus celebrata, regius, ut mos est, ac-
cessit assensus : eligentes prosecutus est plenus
favore clamor, et debita Iaude Dei tota ccepit eccle-
sia resultare. Ad metropolitanam sedem cum electo

provinciales episcopi et aliarum ecclesiarum electi

pariter accesserunt; pro ritu gentis et majorum
consuetudine solenniter inlhronizatus est. Grata
Deo, et ab hominibus desiderata ipsius inslabat
consecratio, cum ecce ex improviso litterae regis c
junioris nomen praeferentes prolatae sunt, quibus
proteslabatur se appellasse adversus electiones quae
suum non haberent assensum. Litterse quidem ex
variis causis et probabilibus signis arguebantur
suspectae, eisque fidem non esse habendam erat
scntenlia plttrimorum, prsesertim in tanto discri-

mine, ubi libertas potuit periclitari et animarum

salus, et Ecclesise protelari desolatio, et rerum ja-
ctura irreparabilis. Causas enumerare longum est,
sed ulique pro rege illo prsesumi debuerat, quod

A cum periculo suo et temporali asmulorum compen-
dio nollet ecclesiam diutius captivari. Sed licet prae-
fatse lilterae sapienlioribus non magni viderentur

esse momenti, de humilitate tamen ,et devotione

ipsius electi processit, et de fidelitate quani patres
el majores noslros ad Ecclesiam Romanam semper
habuisse recolimus, et de paucorum consilio ut pro
reverentia nominis vestri consecralio differrelur.

Speramus enim indubitanler quod tanto majorem
inveniet in oculis clementiae vestrae necessitas ec-

clesiaenoslrae gratiam, quanto majorem etiam cura

irreparabili dispendio nostro vobis honorem vide-

bitis esse exhibitum. Scilis, Pater, quia nos supra
modum oppressit dira et diuturna calamitas. Vide-

lis quam trislia fuerint, quara periculosa sint, et

quanlo periculosiora,ut timetur,immineanttempora.
Occurrit irreparabilis, quam Deus avertat, desola-

lio, recidivam veremur tempeslateni, grandisque
necessitas solatium desiderat feslinalum.

Pietalis ilaque vestroepedibus provoluti supplica-
mus attentius, et tota nobiscum supplicat Ecclesia

Anglicana, quatiuus provisum a Deo nobis paslo-
rem data plenitudine polestalis, prout sanctilas ve-

stra rnelius viderit expedire, auctoritate aposloUca
adversus eos qui ruinas ecclesiarum perpeltiare
machinantur, roborare dignetur, ut praedecessorum
suorum apostolico munimine fretus secundum quod
ei Deus inspiraverit, vesligia valeat imilari. Sup-

t plicamus, inquam, nos, Ecclesia supplicat, suppli-

i Q cant et patroni ecclesiaenoslrse gloriosi martyres et

; confcssores, et consona voce omnium sanctus Tho-

; mas iterat et multiplicat preces. Doinecsacralissi-'

i mum cor vesirum verbum bonum, verbum conso-

r latorium nobis eructet, squalida lugebit sponsa
t Christi, nec est qui eam consolari valeat, donec an-

tislitem suum reeipiat in plenitudine potestatis.
l Quia pedes vestros nequimus, ut volumus, lacrymis

rigabimus genas nostras, nec erit eis requies quoad-

, usque eas Deo raiserante abstergat dextera clemen-

I tioevestrse.
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nonicorumsaeculariumintrusione. 184

CXIV.—Adeumdem.—DeMatthaeocomiteBoloniae,
quimonialemduxerat et duosabbatesde ecclesiisregn-
larihusejecerat. 184

CXV.—Adeumdem.—De negolio W. pro praebenda
Caslatensisecclesiae. 185

CXVI.— Ad eumdem.— De episcopoAurelianensi.
186

CXVII.—AdLudovicumVHFrancorumregem. —Ut
P. miles, qui Hierosolymamire oplabat, possessiones
suasvenderepossitsine consensuconjugis. 186

CXVHI.— Ad Kcnricum Remensemarchiepiscopum.— De Burgeusibushaereticiset in fidedepravatis. 187
CXIX.—Stephaniepiscopi Meldensisjura confirmat.

l 188
CXX.—AdJoannem Macloviensemepiscopum.—~S.

Macloviiecclesiam,sedemolimepiscopalem,ipsiab Eu-
genioIII et AnaslasioIVreslitulam.coniirmat. l<si

ANNO1163.
CXXI.—Privilegiumpro monasterioS. Marueet s.

BotulfiThornegensi. 19:)
CXXII.—AdLudovicumregemFrancorurn.— De fcis
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qui in parlibusFlandriaearguebanlur. 195
CXXllI.—AdHenricumRemensemarchiepiscopum.—

I)e DrogonecanonicoSancliTimolhei. 193
CXXIV.—AdLudovicumregemFrancorum.—Utpau-

peremquemdamprolegat. 194
CXXV.—Ad.abbalem de Castro-Nantonis.— Ut in

ecclesiaS. SalvatorisViclorinossinat pacifice annualia
possidere. 194

CXXVl.— Ad Guidonemelectum Catalaunensem.—
Pro causaecclesiaeSancti Remigii et G. de Joiuvilla.

195
CXXVTI.—Ad HenricumRemensemarchiepiscopum.—Pro ecclesiaSanctiRemigiisuperquadamlerra. 195
CXXVHI.— Ad eumdem._—De M. Catalaunensium

feneratore. 196
CXXIX.—Adeumdem.—Pro P. Lapillo. 196
CXXX.—Privilegiumpro monaslerioFonlis-Ebraldi.

197
CXXXI.— Universocfero et populo in regnoTento-

nicoscribitse schismatisoppugnandicausa Eberhardum
Saltzburgenseniarchiepiscopumlegatum couslituisse.

197
CXXXII.—AdLudovicnmVII, Francorumregem —

Rosamaureamad ipsummittit. 198
CXXXIII.— Adeumdem.— Interdictum a Remensi

archiepiscopolalum relaxari a pontiflcerex petierat.
Ponlifexnon omnino excusat, sed honeslius putat ab
arcliiepiscopoipsorelaxari. 199

CXXXIV.— AdHenricumRemensemarchiepiscopum.— Pro civitate Belvacensi,ut absolvatur a sententia.
200

CXXXV.— Privilegium pro monasterio Savigniensi.
200 ,

CXXXVI.—PrivilegiumpromonasterioSanctaeMariae
Retortensi. 201

CXXXVII.— Ad Henricum Remensemarchiepisco-
pum. — Pro quadammuliere, ul dos ei restituatur.

203
CXXXVIII.— Adeumdem.—De ecclesiade Rechem

cuidamrestituenda. 203
CXXXIX.— Henrico, Anglorumregi, omnesarchiepi-

scoposet episcoposad conciliummissuro, gratias agit;
sed c statuitut propterhocei aut posteris ejus nullum
detrimentumvel incommodumdebeatprovenire,neque,
occasioneista, nova consuetudoin regnum ejus possit
induci,vel ipsiusregni dignitas aliquatenus minorari.>

204
CXL.— AdHenricum Remensem archiepiscopum.—

Pro Robertoet Gill.presbylero. 204
CXLI.— AdGilberlumepiscopumHerefordiensem.—

RogatuHenriciAnglorumregis et TliomaeCantuar.con-
cedit ut ecclesiam Londiuensemregendam suscipiat.

205
CXLII.— Capitulo Londinensisignificatse Henrico

Anglorumregi permisisseut Gilbertus episcopusHere-
fordiensis,ecclesiteLondinensipraeponeretur. 206

CXLIII.—AdLudovicumVIIFrancorumregem.—In
vastatoresecclesiaeBrivatensis. 206

CXLIV.—Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.—Pro comiteNamurcensi,ut uxorsua ad eum redeat.
207